
No 13. līdz 17. oktobrim desmit mūsu skolas skolēni devās uz Norvēģiju, Fjellsrud skolu, lai 

piedalītos Nordplus Junior starpvalstu projektā "Reduce Exclusion, Inclusion At School" 

8-224076 Norvēģijas pilsētā Fjellhamar. Mobilitātes laikā skolēni kopā ar partneriem no 

Norvēģijas, Igaunijas un Lietuvas piedalījās dažādās aktivitātēs- darbojās starptautiskās 

komandās, veidoja video par iekļaušanu un sadarbību skolā, lai veicinātu izpratni par iekļaujošu 

vidi skolā, sadarbību un savstarpēju cieņu. Piedalījās kopīgās sporta aktivitātēs.  

Ekskursiju dienā devāmies uz “22. jūlija notikumu mācību centru” Oslo, kas veltīts 2011. gada 

22. jūlija teroraktu upuru piemiņai. Centrā notika nodarbība, kas izglītoja jauniešus par 

demokrātijas, iecietības un empātijas nozīmi plurālistiskā sabiedrība. Skolotāji kopā ar 

skolēniem diskutēja par to, kā sabiedrība var novērst naidu, radikalizāciju un diskrimināciju. 

Pēc mācību centra nodarbības skolēni apmeklēja Karalisko pili, Oslo rātsnamu, Nacionālo 

bibliotēku un apskatīja iespaidīgo Operas teātri, iepazina norvēģu kultūru un tradīcijas, uzzināja 

vairāk par vietējo dzīvesveidu, vērtībām un ikdienu, kā arī izjuta norvēģu viesmīlību un 

draudzīgumu. 

Mūsu skolas direktore projekta laikā guva ieskatu Norvēģijas izglītības pieejā, kopā ar Fjellsrud 

skolas direktoru viņa diskutēja par skolas vadības un iekļaujošas vides veidošanas pieredzi, 

meklējot kopīgus risinājumus un idejas turpmākai sadarbībai.  

Nordplus piedzīvojumu noslēdzām ar siltu atmosfēru, gardām picām, jaunām draudzībām un 

smaidiem! Dalībnieki saņēma sertifikātus par piedalīšanos. Šāda starptautiska pieredze 

iedvesmo, paplašina redzesloku un palīdz skolēniem attīstīt valodas, komunikācijas un 

sadarbības prasmes.  

Sasniegtie rezultāti un izmantošana pēc vizītes:  

1. Pedagoģisko un metodisko kompetenču pilnveide: Vizītes laikā iegūta pieredze dažādu 

mācību metožu un darba organizācijas formu pielietošanā. Iegūtās zināšanas tiks izmantotas 

mācību procesa pilnveidei un pieredzes nodošanai kolēģiem.  

2. Starptautiskās sadarbības un komunikācijas prasmju attīstīšana: Pieredzes apmaiņa kopā ar 

ārvalstu pedagogiem veicināja starpkultūru izpratni un pilnveidoja komunikācijas prasmes 

svešvalodas, kas tiks izmantotas turpmākajā sadarbībā ar partneriem un projektu īstenošanā.  

3. Līderības un profesionālās izaugsmes stiprināšana: Dalība projektā veicina līderības, 

iniciatīvas un komandas darba prasmes, kas tiks pielietotas skolas attīstības un metodiskajā 

darbā.  

4. Kultūras apziņas un iekļaujošās izglītības izpratnes padziļināšana: Vizīte veicināja kultūras 

daudzveidības un iekļaujošās izglītības principu izpratni, kas tiks izmantota, veidojot iekļaujošu 

un sadarbību balstītu mācību vidi. 

Arnita Ventiniece-12VV Turpinājām projektu  “Samazināt atstumtību, veicināt iekļaušanu 

skolās”. Projekta laikā sadalījāmies grupās un veicām dažādus radošus uzdevumus, piemēram, 

viens no uzdevumiem bija izveidot īsfilmiņu ar nosaukumu "Vienotības balsis", kur ar vārdu, 

dzejas vai mūzikas palīdzību, skolēni pauž savu viedokli par to, ko viņiem nozīmē iekļaušana. 

Projekta laikā  strādājām ne tikai pie temata risināšanas, bet izzinājām arī norvēğu kultūru, 

apskatījām vietējo apkārtni un devāmies uz Oslo. Tur apmeklējām “22.jūlija centru”, kur mums 

bija iespēja uzzināt par 2011.gada 22.jūlija asiņainajiem notikumiem Oslo centrā un Ūtejas salā. 

Laura Vašuka- 12ID  Vizīte Norvēģijā man ļoti patika! Es ieguvu jaunus draugus, iepazinu 

norvēģu kultūru un redzēju, kā mācības notiek citā valstī. Tas bija interesanti un iedvesmojoši 

– noteikti gribētu piedalīties vēl šādos projektos. 

Liza Čerņenko-10ID Projekta vizīte Norvēģijā sniedza vērtīgu pieredzi, redzēju kā izskatās 

Norvēģijas skolas kā tās atšķiras no mūsu, ļoti patika sadarboties grupās ar dažādu valsts 

skolēniem, jo tā es guvu iespaidu, cik atšķirīgi ir dažādu kultūru cilvēki, vizīte deva iespēju arī 

iepazīt jaunus cilvēkus, norvēģu kultūru un pilnveidot savas angļu valodas un komunikācijas 

spējas. 



Kerija Kate Tālberga- 11ID Man ļoti patika šī vizīte Norvēģijā. Norvēģijas skaistie skati, 

arhitektūra, skola un cilvēki ir tas, ko es visvairāk atcerēšos. Bija ļoti interesanti redzēt, kā 

atšķiras Latvijas un Norvēģijas skolu ikdiena, stundu saraksts un pusdienu piedāvājums. Kopā 

ar Norvēģijas ğimeni izbraukājām apkārtnes skaistākās vietas, tādus skatus es nekad nebiju 

redzējusi. Šo projektu es noteikt atcerēšos vēl ilgi! 

Niklāvs Sprudzāns-11ID Dzīvojot pie norvēģu ģimenes, labāk iepazinu viņu kultūru, kā arī 

ikdienas dzīvi. Projekta laikā apmeklējām Fjellsrud skolu, Oslo centru un daudzus pilsētas 

apskates objektus. Kopā ar norvēģu, lietuviešu un igauņu skolēniem veidojām mazus projektus. 

Šis vizītes laikā ieguvu jaunas zināšanas, uzlaboju angļu valodas prasmes un ieguvu jaunus 

draugus. Šī pieredze bija ļoti vērtīga. 

Kārlis Stinka-12ID Nordplus projekts uz Norvēģiju man deva daudz jaunu ieguvumu un 

iespaidu par Norvēģijas kultūru un dabu. Lidojot uz turieni, es negaidīju, ka satikšu tik daudz 

jauku un interesantu cilvēku, kuri bija ļoti laipni un viesmīlīgi. Ģimene, pie kuras dzīvoju, bija 

īpaši dāsna un izpalīdzīga – viņi deva man iespēju nogaršot tradicionālos Norvēģijas ēdienus 

un pastāstīja daudz par ikdienas dzīvi Norvēģijā. Projekta laikā man bija iespēja apmeklēt Oslo, 

kur redzēju daudzas interesantas kultūras ēkas. Mēs arī pārrunājām vēsturisko notikumu – 2011. 

gada 22. jūlija Oslo teroraktu. Šīs aktivitātes laikā veicām grupu darbus un diskutējām par 

politiskām tēmām. Projektā bija jāveido vairāki radoši grupu darbi, kas palīdzēja labāk 

socializēties ar citiem dalībniekiem. Kopumā šī pieredze man deva daudz jaunu zināšanu un 

neaizmirstamu atmiņu. Es pavadīju ļoti jauku un vērtīgu laiku Norvēģijā. Man patika, ka viss 

bija kalnains – tas bija neparasti, jo Latvijā tādu vietu nav. 

Nikola Ansberga-12VV Nordplus vizīte uz Norvēģiju bija neaizmirstama un ļoti vērtīga 

pieredze. Tās laikā iepazinu jaunus cilvēkus, guvu neaizmirstamas atmiņas, atklāju Norvēģijas 

kultūru un ieguvu plašāku priekšstatu par tās izglītības sistēmu. Projekts bija lieliska iespēja 

uzzināt daudz ko jaunu! 



     

 



          

https://www.facebook.com/photo/?fbid=1421367313331792&set=pcb.142136772666

5084&locale=lv_LV   

Kopā ar skolēniem kopā bija skolotājas Vija Jakovļeva, Sandra Bauere un direktore 

Ieva Jurova. 
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